
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab 
DIRETORIA EXECUTIVA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO – Dirab 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS – Suope 
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES – Gecom 
   

COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 018, DE 21/02/2020

A: TODAS AS SUREG’s, BOLSAS DE MERCADORIAS E DEMAIS INTERESSADOS

REF.: AVISO DE LEILÃO DE VENDA DE MILHO EM GRÃOS Nº 016, DE 27/02/2020

                        Com relação ao Aviso em referência comunicamos:

1) De acordo com o subitem 1.3 do Aviso, divulgamos o Anexo I (Relação do Cadastro de
Lotes) contendo os armazéns do produto a ser vendido pela Conab, o qual se encontra em
anexo. 

2)  No item 3 e subitem 6.1,  o  sistema a ser utilizado para a realização do leilão será o
Sistema Eletrônico de Comercialização da Conab-SEC.   

3) Conforme subitem 7.1 do Aviso, o preço de abertura do produto, ICMS excluso, será de:

LOTE SAFRA MUNICÍPIO
PREÇO ABERTURA

(R$/KG)
SEM ICMS

1 2016/2017 SORRISO 0,5628
2 2016/2017 SORRISO 0,5628
3 2016/2017 SORRISO 0,5628
4 2016/2017 SORRISO 0,5628
5 2016/2017 ITANHANGA 0,5520
6 2016/2017 GAUCHA DO NORTE 0,5478
7 2016/2017 IPIRANGA DO NORTE 0,5520
8 2016/2017 SORRISO 0,5628
9 2016/2017 SORRISO 0,5628

10 2016/2017 TAPURAH 0,5664

BRUNO SCALON CORDEIRO
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

DIRETOR-EXECUTIVO

JOSÉ FERREIRA DA COSTA NETO
DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Nome Completo da Bolsa - SIGLA 1

15:26

21/02/2020

Venda

Produto ........:

Dt.da Operação .:

Número do Aviso :

27/02/2020

202001010016

MILHO

UF Ofertado Negociado % Neg. Vl.Operação

Capa do Leilão

Acondicionamento

Tipo ...........: Padrão                

MT 0,0 0,00%50.000.000,0 0,001 KG (GRANEL)

0,0 0,00%50.000.000,0 0,00



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Nome Completo da Bolsa - SIGLA 1

15:27

21/02/2020

Relação do Cadastro de Lotes
202001010016 27/02/2020

MT

MT0001-4002
MTSORRISO

BR 163 742 + 1 A ESQUERDA
DAROIT ARMS GERAIS LTDA

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

1 5636920007-7

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
3.420.500,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

MT0001-4002

MTSORRISO

AV. PERIMETRAL SUDOESTE, Nº 875, S/Nº J. 
DAROIT ARMS GERAIS LTDA 

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

2 5636920013-1

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
1.212.052,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

MT0001-4002
MTSORRISO

RODOVIA BR 163,  KM 696,5
VALE DO RIO VERDE ARAMZENS GERAIS LTDA

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

3 5691610009-5

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
917.250,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

MT0001-4002
MTSORRISO

AV. IDEMAR RIEDI

SANTA CRUZ ARMÁZENS GERAIS LTDA

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

4 5699680022-6

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
3.859.980,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

MT0001-4002
MTITANHANGÁ

ESTRADA VICINAL 26, S/Nº CENTRO
W. PASTRO E CIA LTDA

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

5 56A3770003-8

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
11.800.000,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

MT0001-4002
MTGAÚCHA DO NORTE

ROD MT 130 KM 86 + 42 KM A DIREITA

BOCA DA MATA ARMAZENS GERAIS

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

6 56A3850003-2

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
10.931.268,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

MT0001-4002
MTIPIRANGA DO NORTE

ROD MT 222, KM 65, S/Nº , FAZENDA HORIZONTINA
HORIZONTINA ARMAZÉNS GERAIS LTDA

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

7 56A5710004-4

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
10.742.049,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Nome Completo da Bolsa - SIGLA 2

15:27

21/02/2020

Relação do Cadastro de Lotes
202001010016 27/02/2020

MT0001-4002
MTSORRISO

AV. IDEMAR RIEDI
SAFRAS ARMAZÉNS GERAIS LTDA

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

8 56C2080004-6

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
87.720,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

MT0001-4002
MTSORRISO

4RPD, MT 140, KM 15

AZUL CELESTE ARMAZÉNS GERAIS LTDA - EPP

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

9 56D3490001-5

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
6.429.181,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

MT0001-4002
MTTAPURAH

ROD. MT 484 KM 42 + 2 KM A DIREITA, S/N
BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA

UF :Agência :Banco :

Lote : CDA :

Gestor:

10 56E1690016-7

SUREG MATO GROSSO

P-269-0 MILHO EM GRÃOS A GRANEL

1 KG (GRANEL)
MILHO TIPO (A GRANEL)

Silo/Pilha :
600.000,0Quantidade :2016 2017/Safra :

Observação :

50.000.000,0Total  Ofertado 

Total  Geral : 50.000.000,0


	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA
	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab
	COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 018, DE 21/02/2020

	JOSÉ FERREIRA DA COSTA NETO



